ЛЕПЕЛБСК1 РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ
(ЛепельскЧ райвыканкам)

ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 октября 2024 г. № 1298

г. Лепель г. Лепель

Об определении мест, запрещенных для
проведения пикетирования с целью сбора
подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в Президенты Республики
Беларусь

На основании статьи 24, части четырнадцатой статьи 61
Избирательного кодекса Республики Беларусь Лепельский районный
исполнительный комитет (далее -  райисполком) РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещённые для проведения пикетирования
с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в
Президенты Республики Беларусь на территории Лепельского района:

территории организаций здравоохранения;
объекты железнодорожного транспорта, автовокзал, мосты,

проезжая часть автомобильных дорог;
в местах на расстоянии менее 50 метров от административных

зданий райисполкома, сельских исполнительных комитетов, суда
Лепельского района, прокуратуры Лепельского района, отдела
внутренних дел райисполкома, Лепельского районного отдела
Следственного комитета Республики Беларусь, Лепельского
межрайонного отделения управления комитета государственной
безопасности по Витебской области, Лепельского районного отдела по
чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное
управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Беларусь»;

в местах на расстоянии менее 50 метров от зданий:
филиала «Лепельский МКК» открытого акционерного общества

«Витебский мясокомбинат», открытого акционерного общества
«Лепельский ремонтно-механический завод», филиала «Лепельский
закрытого акционерного общества «Витебскагропродукт»;

на прилегающей территории от дома № 46 до дома № 50 улицы
Чуйкова города Лепеля (бывший рынок ИП Матеша).

2. Отделу внутренних дел райисполкома:
2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах

проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по
выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь;

2.2. принять меры по недопущению проведения пикетирования с
целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в
Президенты Республики Беларусь в запрещенных для этих целей
местах.

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи
райисполкома разместить настоящее решение на официальном
интернет-сайте райисполкома.

4. Главному редактору районной газеты «Лепельсю край»
опубликовать настоящее решение не позднее 4 ноября 2024 г.
информацию о местах, запрещенных для проведения пикетирования с
целью сбора подписей избирателей по выдвижению Президента
Республики Беларусь.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности,
отдел внутренних дел райисполкома.